
VISTO: 

UNNERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Que el Art. 44 del Reglamento Interno del H. Consejo Directivo de esta 

Facultad prevé la conformación de las Comisiones Internas Permanentes, 

Y CONSIDERANDO: 

La propuesta elevada a este Honorable Cuerpo por la 

Señora Decana de esta Facultad, 

Y el tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la 

fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1 º. - Conformar las Comisiones Internas Permanentes de este Honorable 

Consejo Directivo según el detalle que se expresa a continuación: 

COMISIÓN DE ENSEÑANZA, INVESTIGACIÓN, EXTENSIÓN y 

CONCURSOS DOCENTES 

Profesor Mario López Barrios 

Profesora Mariela Bortolón 

Profesora Marta Baduy 

Profesora Ana Inés Calvo 

Profesora Cecilia Ferreras 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Profesora Adriana del Valle Castro 

Srta. Juana Demarchi 

Srta. Andrea López Ceballos 

Srta. Mariana Carlos 

Srta. Rocío Álvarez 

Sr. Luis Ludueña 

Trad. Laura Alegre 

Sr. Ángel Ricardo Sosa 

COMISIÓN DE REGLAMENTO Y VIGILANCIA 

Profesora Silvia Alejandra Reguera 

Profesora Lúcia Segabinazi Dumas 

Profesora Florencia Giménez 

Profesora Elena Pérez Moreno 

Profesor Gustavo Agüero 

Profesor Carlos Raffo 

Srta. Renata Farías 

Sr. Daniel Alegre 

Srta. Lucía Ferroú 

Srta. Elisa Berzal 

Srta. Xilene Stechina 

Prof. Ana Valeria Bertola 

Ab. Leonardo Consolini 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

COMISIÓN DE PRESUPUESTO 

Profesor Mario López Barrios 

Profesora Mariela Bortolón 

Profesora María Elisa Romano 

Profesora Andrea Canavosio 

Profesora Ceci lia Ferreras 

Profesor Carlos Raffo 

Srta. Juana Demarchi 

Srta. Lucía Ferroú 

Srta. Rocío Álvarez 

Sr. Luis Ludueña 

Trad. Laura Alegre 

Ab. Leonardo Consolini 

Art. 2°. - Comuníquese y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

LENGUAS A LOS DOS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECISÉIS. 

PrnL Mgtr. GRlSEl.üA BOMB ELU 
Secretari a H.C.D . 

FACULTAD DL LENGUAS 
.l:!iversidac. Nae;ona l de Córdoba 

RESOLUCIÓN Nº 

1 
I {.!!./\/\ 

J Pro f. Ora. ELENA UH CAP.Mm fEREZ 
DE CAN/\ 

FACULTAD DE LENGUAS 
Un!versid~d Nacional de Córdoba 


